
los(  Universidad Nacional dE Salta 

WIUEL-1 11IRL1711 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420— FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 	6 FicB 21:25 
RESOLUCION F.I. 	 n 3 D 2025 

Expte. N° 14.061/24 

VISTO: Estas actuaciones mediante las cuales se aprueban gastos de 

funcionamiento, realizados por la Escuela de Ingeniería Civil de esta Facultad, en el 

pasado año 2024, a fin de propiciar el normal desarrollo de las actividades Académicas; y 

CONSIDERANDO: 

Que Docentes de la Escuela de Ingeniería Civil, realizaron gastos necesarios para 

el funcionamiento de las Cátedras y de los Laboratorios dependientes de la misma 

Que se utilizaron los fondos destinados para atender los gastos de funcionamiento 

imputándose los mismos a la FF 16 y FF 11. 

Que los comprobantes presentados, cumplen con las normativas vigentes en 

materia de facturación. 

Que es procedente realizar la aprobación de lo actuado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobado los gastos efectuados que fueron necesarios para el 

funcionamiento de las cátedras y los Laboratorios dependientes de la Dirección de la 

Escuela de Ingeniería Civil, en el pasado año 2024, por la suma total de $ 513.327,05 

(Pesos QUINIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE CON CINCO 

ENTAVOS), cuyos comprobantes obran en el presente expediente. 

A)4TICULO 2°.- Imputar la suma de $ 513.327,05 (Pesos QUINIENTOS TRECE MIL 

..// 

1 



/ME  Universidad Nacional de Salta 

1  

t~* 111" FACULTAD DE 
1- 	INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420— FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCION F.I. 
c 

/„., „.j — D — 2025 

Expte. N° 14.061/24 

TRESCIENTOS VEINTISIETE CON CINCO CENTAVOS), al presupuesto de la Escuela de 

Ingeniería Civil, especificados en los INOP: 39/24 — 70/24 -122/24 — 132/24 — 141/24 — 

181/24 — 182/24 — 194/24 — 209/24 - 222/24 — 253/24 — 281/24 — 288/24 — 294/24 — 298/24 

— 339/24 — 397/24 — 441/24 — 442/24 — 490/24 — 541/24 — 684/24 — 688/24 — 696/24 — 

712/24 — 716/24 -718/24 y 824/24, según se detalla a continuación: 

INCISO 2 

2-1-1 

2-5-8 

2-6-1 

ALIMENTOS PARA PERSONAS 

PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 

PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA 

19.222,20 

5.000,00 

1.170,14 

2-7-1 PRODUCTOS FERROSOS 26.100,00 

2-7-5 HERRAMIENTAS MENORES 1.500,00 

2-7-9 OTROS N.E.P. 107.717,75 

2-9-1 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 7.975,00 

2-9-2 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑ. 100.923,32 

2-9-3 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 75.187,22 

2-9-6 RESPUESTOS Y ACCESORIOS 100.537,66 

TOTAL INCISO 2 445.333,29 

INCISO 3 

3-5-1 TRANSPORTE 63.793,76 

3-5-3 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUC. 4.200,00 

TOTAL INCISO 3 67.993 76 

TOTAL DE GTOS ESCUELA DE ING. CIVIL... 513 327,05 

I/ 

2 



111111111 Universidad  Nacional de Salta  

¡Life A   FACULTADERI? E 
A 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expte. N° 14.061/24 

Pesos: QUINIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE CON CINCO 

CENTAVOS 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese a la Escuela de Ingeniería Civil y siga a la Dirección General Administrativa 

Económica, a sus efectos. 

FJCH 

RESOLUCION F.I. 
	

O O — D — 2025 

 

 

FABIANAJ.  CNAILE  DE GARECP 
DIRECTOR 	CON. FINA.NCIRr. 

NC DE LA DCC:ON. GRrt.ADM. ECONO3J 3 
FACULTAD DE INZeNiLitiA-U11.4 

Ing. HE' OR RAUL CASADO 
DECANO 

FACULTA DE INGENIERIA-UNS8  

  

   

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

